
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 

ANO IV DOEGD – N.0863/2021                       GLÓRIA DE DOURADOS-MS TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                        PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Amadeu Ferreira de Moura 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Tiago Bega Silva 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Magner de Paula Ribeiro 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Janete G. Kochinski de França 

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA 

 -  

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Gabinete 

- Diomar Mota dos Santos  

Coordenadoria de Planejamento e Turismo 

- 

Coordenadoria de Trânsito 

 - Valmir Dias dos Santos 

Coordenadoria de Habitação 

 - Walid Aidamus Rasslan 

Coordenadoria de Defesa Civil 

- Sergio Higino dos Santos 

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

Assessoria Jurídica 

 - Victoria Callegari Duarte de Souza 

 - Vitor Vandresen Militão 

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………1 
LICITAÇÃO...........................................................1 
PORTARIA............................................................1 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.................................2 
RREO....................................................................3 

 

LICITAÇÃO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 
AVISO DE RESULTADO 
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através do Pregoeiro Senhor Paulo Roberto Oliveira Costa,  e a Equipe de Apoio 
composta pelos  Senhores Felipe Denadai Duarte de Souza,  e Sandra Inis 
Pierette, designados pela Portaria nº 062/2021, de 17 de Janeiro de 2021, torna 
público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade 
Pregão Presencial nº 009/2021-Processo Administrativo nº 035/2021, que versa 
sobre a contratação de empresa especializada para aquisição de trilhos de ferro, 
modelo TR 45, a ser utilizados em reparos de galerias de ponte construída em 
estradas vicinal do município de Glória de Dourados, após a  sessão publica que 
teve inicio as 09:00 horas, sagrou-se  vencedora do certame a empresa DEIVID V. 
D. BRESSANTE - ME,  CNPJ nº 12.904.257/0001-57,  com o valor total de R$ 
69.500,00 (sessenta e nove mil e quinhentos reais). 
Glória de Dourados - MS,  05 de Abril de 2021. 
Paulo Roberto Oliveira Costa 
Pregoeiro Oficial 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 
035/2021, referente ao Pregão Presencial nº 009/2021, e, considerando que 
foram observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos 
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 009/2009 e, 
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações,   
HOMOLOGO o procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto a empresa 
vencedora DEIVID V. D. BRESSANTE -ME, CNPJ nº 12.904.257/0001-57. 
Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto do Processo 
Administrativo, para que produza os efeitos legais. 
Glória de Dourados-MS, 08 de Abril de 2021. 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2021 
PARTES:  CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS 
CONTRATADA: Deivid V. D. Bressante - ME 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
trilhos de ferro, modelo TR 45, a ser utilizados em repagos de galeria de ponte 
construída em estrada vicinal do município de Glória de Dourados,   e,  de acordo 
com as quantidades e especificações constantes no  Anexo I – Termo de 
Referencia, e Anexo II - Proposta do Edital. 
REGIME DE EXECUÇÃO: 
O objeto deste contrato será realizado por execução direta. 
VALOR: R$ 69.500,00 (sessenta e nove mil e quinhentos reais). 
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até 
31/12/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS 

02.03 SECRFETARIA MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA E ÁGUA 

02.03.026.782.0011.2014 Construção/Reforma e Recuperação de 
Estradas Vicinais e Pontes 

3.3.90.30.00 Material de Consumo  

Glória de Dourados - MS, 08 de Abril de 2021. 
ASSINANTES: 
Contratante: Aristeu Pereira da Nantes – Prefeito Municipal 
Contratada: Deivid V. D. Bressante – Representante da Empresa 
 

PORTARIA 

PORTARIA N.º 132/2021 - DE 12 DE ABRIL DE 2021. 
 
“Exonera Servidor do Cargo que menciona e dá outras providências.” 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica 
Municipal, de 28 de março de 1990, etc... 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR o senhor EMANOEL GOMES VITAL DE MEDEIROS, 
ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Supervisor de Educação e 
Cultura, Símbolo DAS-5, nomeado através da Portaria nº 097/2021 de 03 de 
fevereiro de 2021, lotado junto a Secretaria Municipal de Educação, Esportes e 
Cultura, desta Prefeitura Municipal.  
Art.2º   -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições contrárias. 
 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados,  12 de abril de 2021. 
    
ARISTEU PEREIRA NANTES 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA N.º 133/2021 DE 12 DE ABRIL DE 2021. 
 
“Nomeia servidor para o Cargo que menciona e dá outras providências.” 
 
O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no uso 
de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei 
Orgânica Municipal, de 28 de março de 1990, etc... 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear o Sr. EMANOEL GOMES VITAL DE MEDEIROS, portador do RG 
nº 2.065.312 SEJUSP/MS, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de 
Supervisor de Projetos, Símbolo DAS-5, ocupado anteriormente por Maria 
Teresinha da Silva, exonerada através da Portaria nº 296/2020 de 30 de dezembro 
de 2020, em vaga prevista no grupo Ocupacional VI – Direção e Assessoramento 
Superior da Tabela Única do Anexo II da Lei Complementar nº. 076, de 20 de 
fevereiro de 2020.   
Art.2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições contrárias. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados, 12 de abril de 2021. 
 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA N.º 134/2021 DE 12 DE ABRIL DE 2021. 
 
“Nomeia servidor para o Cargo que menciona e dá outras providências.” 
 
O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no uso 
de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei 
Orgânica Municipal, de 28 de março de 1990, etc... 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear a Srª. LUCICLEIDE APARECIDA DE SOUZA, portador do RG nº 
313101 SSP/MS, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de 
Supervisor de Educação e Cultura, Símbolo DAS-5, ocupado anteriormente por 
Emanoel Gomes Vital de Medeiros, exonerado através da Portaria nº 132/2021 de 
12 de abril de 2021, em vaga prevista no grupo Ocupacional VI – Direção e 
Assessoramento Superior da Tabela Única do Anexo II da Lei Complementar nº. 
076, de 20 de fevereiro de 2020.   
Art.2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições contrárias. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados, 12 de abril de 2021. 
 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2019 
Edital de Convocação n° 040, de 13 de abril de 2021. 
 
O município de Glória de Dourados – Estado de Mato Grosso do Sul, por 
intermédio do Prefeito Municipal Senhor Aristeu Pereira Nantes, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado homologado pelo Decreto Municipal n° 72/2019, de 30 de dezembro 
de 2019, ora prorrogado pelo Decreto 098/2020 de 24 novembro de 2020, 
CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo único deste edital. Para 
comparecer junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal, no horário de expediente, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n –
CEAD, nesta cidade e Comarca, até 5 (cinco) dias úteis contados da data da 
publicação deste, munido das cópias autenticadas dos seguintes documentos: 

 Fotocópia da cédula de identidade; 

 Fotocópia do cartão de cadastro de pessoa física – C.P.F.(M.F.); 

 Fotocópia da certidão de casamento ou nascimento ou declaração de 
convivência; 

 Fotocópia da certidão de nascimento dos dependentes (se possuir); 

 Fotocópia do título de eleitor, com prova de quitação perante a Justiça 
Eleitoral; 

 Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, 
se do sexo masculino; 

 Fotocópia de comprovação de Diploma de escolaridade exigida para o 
cargo; 

 Registro no Conselho de Categoria, quando for o caso; 

 Fotocópia da Carteira Nacional de Habilitação; 

 Declaração de não acumulo de cargos, emprego ou função pública; 

 Declaração de bens; 

 Fotocópia do cartão de inscrição no PIS/PASEP (se já inscrito); 

 Comprovante de residência; 

 Atestado admissional; 

 Conta corrente no Banco do Brasil; 

 Certidão negativa de Antecedentes Criminais; 

 01 fotografia 3x4 recente.  
 

As fotocópias deverão ser autenticadas em cartório ou mediante a apresentação 
do original para serem conferidas e autenticadas por servidor público. 
O não comparecimento do candidato no prazo determinado, ou sua desistência, 
implicará no seu posicionamento para o final da fila, conforme dispõe o item 14.3, 
do Edital do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.  
 
Glória de Dourados/MS, 13 de abril de 2021. 
 
 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
 
ANEXO I 
 

MOTORISTA 

7º JEFERSON VITA GABANA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        3 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

RELATÓRIO RESUMIDO EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        4 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        5 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        6 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 

 
 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        7 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

 
 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        8 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

 
 
 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        9 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        10 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        11 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

 
 
 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        12 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        13 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 
 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        14 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        15 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        16 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0863/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2021                                                                       PÁGINA        17 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 


	O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Senhor Paulo Roberto Oliveira Costa,  e a Equipe de Apoio composta pelos  Senhores Felipe Denadai Duarte de Souza,  e Sandra Inis Pierette, designados pela Portaria ...
	Glória de Dourados - MS,  05 de Abril de 2021.
	Paulo Roberto Oliveira Costa

	Prefeito Municipal

